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Mäntsälän lukion opetussuunnitelmaan, joka on vahvistettu kasvatus- ja 
sivistyslautakunnan kokouksessa 11.5.2021 ja päivitys on vahvistettu 
sivistyslautakunnan kokouksessa 9.11.2021, esitetään tehtäväksi 
seuraavat lisäykset ja muutokset. 
 
Lisäykset 
 
1. Lukion opetussuunnitelman perusteissa 2019 on määritelty, millä tavalla 
suoritettuja opintoja luetaan hyväksi matematiikan oppimäärää pitkästä 
lyhyeen vaihdettaessa. Ne pitkän oppimäärän mukaiset hyväksytysti 
suoritetut opinnot tai vaihdon yhteydessä moduuleista yli jääviä 
opintopisteitä vastaavat hyväksytysti suoritetut osaopinnot, jotka eivät 
suoraan siirry lyhyen oppimäärän suorituksiksi, voivat olla lyhyen 
oppimäärän muita valinnaisia tai temaattisia opintoja paikallisessa 
opetussuunnitelmassa päätettävällä tavalla. 
 
Tämän takia Mäntsälän lukion opetussuunnitelmaan lisätään matematiikan 
lyhyen oppimäärän paikallisiin valinnaisiin opintojaksoihin opintojaksot 
MAB12–MAB16, joihin merkitään matematiikan pitkästä oppimäärästä 
lyhyeen oppimäärään vaihtavien kohdalla ne pitkän matematiikan 
suoritukset, joita ei voi kokonaisuudessaan suoraan siirtää lyhyen 
oppimäärän pakollisiksi tai valtakunnallisiksi valinnaisiksi opinnoiksi. 
 
2. Suomen kieli ja kirjallisuus -oppimäärään lisätään paikallinen 
valinnainen opintojakso ÄI13 Luova kirjoittaminen (2 op). 
 
3. Opetussuunnitelmaan lisätään paikallinen valinnainen opintojakso KVT 
Kansainvälinen toiminta (2–6 op), johon merkitään pitempikestoiset 
kansainväliset yhteistyöprojektit (esim. Erasmus+). 
 
4. Opetussuunnitelmaan lisätään paikallinen valinnainen tutortoiminnan 
opintojakso TUT (2–4 op), joka jäi puuttumaan opetussuunnitelman 
aiemmasta versiosta. 
 
5. Opetussuunnitelmaan lisätään MUO Muut opintosuoritukset (1–12 op). 
Näihin opintojaksoihin merkitään ne muissa oppilaitoksissa hyväksytysti 
suoritetut opinnot, joita ei voida tunnustaa lukiomme opintojaksoihin, mutta 
jotka voidaan kuitenkin sisällyttää lukion oppimäärään. 
 
Muutokset 
 
1. Lukion opetussuunnitelmassa sanotaan, että opintojakso Opiskelutaidot 
ja kieli-identiteetin rakentaminen, englanti globaalina kielenä opiskellaan 
yhtenä kokonaisuutena ja se koostuu kahdesta moduulista ENA01 
Opiskelutaidot ja kieli-identiteetin rakentaminen (1 op) ja ENA02 Englanti 
globaalina kielenä (3 op). Opetussuunnitelmaa päivitetään nyt niin, että 
ENA01 ja ENA02 opetetaan omina kokonaisuuksinaan ja opintojaksot näin 
ollen myös arvioidaan erikseen. 
 
2. Samanlainen muutos tehdään myös opintojakson Opiskelutaidot ja 
ruotsin kieli arjessani kohdalla: Opetussuunnitelmassa sanotaan, että 
opintojakso Opiskelutaidot ja ruotsin kieli arjessani opiskellaan yhtenä 



kokonaisuutena ja se koostuu kahdesta moduulista RUB01: Opiskelutaidot 
ja kieli-identiteetin rakentaminen (1 op) ja RUB02: Ruotsin kieli arjessani (3 
op). Opetussuunnitelmaa päivitetään nyt niin, että RUB01 ja RUB02 
opetetaan omina kokonaisuuksinaan ja opintojaksot näin ollen myös 
arvioidaan erikseen. 
 
3. Opinto-ohjauksen opintojaksoihin sisältyvät työelämään ja jatko-
opintoihin tutustumiset toteutetaan lukion toimesta koulupäivän aikana ja 
OP02-opintojakson suoritustapaa muutetaan lähiopetukseksi. 
 
4. Opetussuunnitelmaan lisätään opiskelijavaihdon opintojaksot OV01 (2 
op) ja OV02 (2 op). Nämä opintojaksot korvaavat aiemmin 
opetussuunnitelmassa olleet OVE01 ja OVE02 -opintojaksot, jotka olivat 
kohdennettu espanjaa opiskeleville. Uudet opiskelijavaihdon opintojaksot 
eivät ole sidottuja tiettyyn kohdemaahan tai opiskeltavaan kieleen. 
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Päätösehdotus Sivistyslautakunta hyväksyy Mäntsälän lukion opetussuunnitelmaan 2021 

edellä esitetyt lisäykset ja muutokset. 
 
Päätös Hyväksyttiin ehdotuksen mukaan. 
 
 
 Liite 1. Lisättyjen ja muutettujen opintojaksojen kuvaukset, sisällöt, 

tavoitteet, laaja-alainen osaaminen ja arviointi opetussuunnitelmaan


